MAINE TURNPIKE AUTHORITY

ADDENDUM NO. 1

CONTRACT 2024.15

VARIABLE MESSAGE SIGN AND WALKWAY REPLACEMENT
NORTHBOUND MAINLINE MILE MARKER 30.35 &
SOUTHBOUND MILE MARKER 47.7

The bid opening date is Thursday May 16, 2024 at 11:00 am.

The following changes are made to the Proposal, Specifications and Plans.

GENERAL

All questions regarding Contract 2024.15 should be submitted by 12:00 P.M. on Monday, May 13, 2024 and will be answered in an addendum to be issued on or about Tuesday, May 14, 2024, if necessary. Questions received after that time may not be answered.

PROPOSAL

The following changes are hereby incorporated into the project Proposal:

• Pages P-2 Schedule of Bid Prices is deleted in its entirety and is replaced with the attached page P-2.

SPECIFICATIONS

The following changes are hereby incorporated into the project Specifications:

• Add the attached Daktronics wiring diagram to Appendix A

OUESTIONS

The following are questions were submitted to the Maine Turnpike Authority in writing. Answers to the questions are noted. Bidders shall utilize this information in preparing their bid.

Question 1: I see no wiring diagrams with any detail such as a 1-line diagram.

Answer: See attached Daktronics wiring diagram.

Question 2: Per the spec, it appears that they want (2) 3" for Power and (2) 3" for Comm. However, it does not state what they are requiring for wire.

Answer: For power, the electrical circuit from the cabinet to the sign, a 2-pole 50 amp breaker is provided for powering the sign. The wire shall be AWG XHHW-2 sized appropriately per code. For communication, see attached wiring diagram for fiber optic cable information.

Question 3: It appears per the details on the VMS, that there is (1) 1-1/2" openings for power and (1) 1-1/2" for communications. Again, no detail for power or comm. Drawing 4 of 12 shows a wiring diagram, but no specifics.

Answer: 3" conduit shall be run for the cabinet/junction boxes to the sign and transitioned via an LB or reducing coupler to 1 ½".

Question 4: Sheet 9 of 12 requests a spare 3" conduit to run from the controller cabinet to a junction box adjacent to the cabinet. What size j-box?

Answer: Per the 626 specification the junction box shall be a 36" x 24" and 21" deep Quazite Junction Box and shall be stamped POWER/COMM.

Question 5: Did the MTA purchase the (4) 3/4" x 16" anchor bolts with the controller cabinet or do we need to provide them? I see it as an option on the cut sheets.

Answer: No, the anchor bolts shall be contractor provided and shall be cast into the cabinet foundation (NOT drilled and grouted).

• Addendum No. 1		(3 pages)	
 Proposal Sheet 		(1 page)	
 Daktronics wiring diagram 		(1 page)	
Notes: The above items shall be considered.	dered as part of the bid su	ıbmittal.	
The total number of pages included with	th this addendum is 5 pa	ges.	
All bidders are requested to acknowle emailing this sheet to Nathaniel C ncarll@maineturnpike.com. Bidders are on Page P-3 of the bid package.	arll, Purchasing Depart	tment, Maine Turnpike Authori	ity at
Business Name	-		
Print Name and Title	-		
	-		
Signature			
Date	-		
	Very truly yours,		
	MAINE TURNPIK	EAUTHORITY	

Authority

Nathaniel Carll Purchasing Department Maine Turnpike

Contract 2024.15 Addendum 1 5/10/2024

SCHEDULE OF BID PRICES CONTRACT NO. 2024.15 VARIABLE MESSAGE SIGN AND WALKWAY REPLACEMENT NORTHBOUND MAINLINE MILE MARKER 30.35 & SOUTHBOUND MAINLINE MILE MARKER 47.7

Item No	Item Description	Units	Approx. Quantities	Unit Prices in Numbers		Bid Amount in Numbers	
			Dollars	Cents	Dollars	Cents	
645.124	REPLACE VMS & WALKWAY MM30.35	Lump Sum	1		 		
645.125	FABRICATE AND INSTALL WALKWAY MM 47.7	Lump Sum	1		 		
652.39	WORK ZONE TRAFFIC CONTROL	Lump Sum	1		 		
659.10	MOBILIZATION	Lump Sum	1		 		

